
sexta-feira, 6 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 073  [ NC: 11040002 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 82,000.00 ///OITENTA E DOIS MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 447,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

2.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

37.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE2053

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

MANUTENÇÃO DE ATENDIMENTOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS2067

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

25.000,00Soma da Unidade:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL2080

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2083

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

20.000,00Soma da Unidade:

Total: 82.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

2.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

7.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2058

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

5.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

AQUISIÇÃO DE VEICULOS E MÁQUINAS PESADAS1046

20.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1700.0000

4.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1700.0000

10.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1701.0000

4.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1701.0000

6.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1701.0000

44.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TURISMO32210

IMPLEMENTAÇÃO DE PONTOS DE TURISMO2117

1.777,44MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

2.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

2.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

5.977,44Soma da Unidade:

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2024120423] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D160547F39A2CD57953565A8E71A3E9



sexta-feira, 6 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 073  [ NC: 11040007 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2024

SECRETARIA DE GOVERNO35213

DESENVOLVIMENTO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO MUNICIPAL2179

1.100,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

14.022,56OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

4.900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

20.022,56Soma da Unidade:

Total: 82.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 4 de Novembro de 2024

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2024120423] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D160547F39A2CD57953565A8E71A3E9



sexta-feira, 6 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 074  [ NC: 11040014 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,328,168.20 ///UM MILHÃO,
TREZENTOS E VINTE E OITO MIL, CENTO E SESSENTA E OITO REAIS, VINTE CENTAVOS/// e
dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 447,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

3.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1500.0000

13.000,00Soma da Unidade:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

GESTÃO DO FUNDEB - 30% - ( Meta 20 PME)2019

300.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.0000

134.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

MANUTENÇÃO DA  EDUCAÇÃO ESPECIAL2027

91.707,20VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL2028

84.600,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1542.1070

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

620.307,20Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE27205

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE2053

32.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2058

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

82.000,00Soma da Unidade:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

MANUTENÇÃO DOS  CONSELHO TUTELAR2070

8.741,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

8.741,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MAIO AMBIENTE29207

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2096

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

20.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

GESTÃO DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA2104

260.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

OPERACIONALIZAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL - FEP2107

14.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1720.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2108

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

278.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2115

275.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

6.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

281.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS34212

MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2129

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2024120423] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D160547F39A2CD57953565A8E71A3E9



sexta-feira, 6 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 074  [ NC: 11040027 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2024

3.120,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

3.120,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE CULTURA38001

MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE CULTURA2200

22.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1719.0000

22.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.328.168,20

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

3.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

3.000,00Soma da Unidade:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES1016

3.120,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

GESTÃO DO FUNDEB - 30% - ( Meta 20 PME)2019

300.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.0000

MANUTENÇÃO DA  EDUCAÇÃO ESPECIAL2027

5.667,20OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.0000

11.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1541.1070

5.760,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

12.880,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

12.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

IMPLANTAÇÃO  E MANUTENÇÃO DE CENTRO DE INCLUSÃO DIGITAL - ( Metas 2 e 5 PME)2030

6.880,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

12.880,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

5.320,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

19.320,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

57.600,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1001

12.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1001

GESTÃO DO PROGRAMA DE SALARIO EDUCAÇÃO - QSE - ( Meta 20 PME)2042

15.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1550.0000

479.427,20Soma da Unidade:

FUNDO DE AÇÃO SOCIAL28206

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB2068

2.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO CREAS ( Centro de Referência Especializado de Assistência Social)2084

2.241,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DOS  CONSELHOS MUNICIPAIS2182

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

3.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

8.741,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA30208

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2108

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA MALHA VIARIA MUNICIPAL1047

55.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

120.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2024120423] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D160547F39A2CD57953565A8E71A3E9



sexta-feira, 6 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 074  [ NC: 11040019 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2024

220.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

20.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

20.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA1071

8.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

20.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1500.0000

15.000,00AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 1500.0000

2.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES449093 - 1700.0000

530.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TURISMO32210

CRIAÇÃO DO CENTRO DE INFORMAÇÃO AO TURISMO2119

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.416,80OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

GESTÃO DE AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA2120

1.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

2.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

4.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.583,20OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

14.000,00Soma da Unidade:

RESERVA DE CONTINGÊNCIA33211

ADMINISTRAÇÃO DE RESERVA DE CONTINGÊNCIA2125

55.000,00RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 1500.0000

55.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS34212

MANUTENÇÃO DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2129

15.000,00Diárias - Pessoal Civil319014 - 1500.0000

11.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

6.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

7.728,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

5.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

543,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

20.607,80OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

35.400,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040 - 1500.0000

30.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

20.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1755.0000

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E CONTROLE2130

3.721,20MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E FISCALIZAÇÃO2131

8.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

8.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

5.862,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

7.520,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

10.000,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040 - 1500.0000

2.168,00SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040 - 1500.0000

450,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.0000

212.000,00Soma da Unidade:

SEC.DA PROM.DE IGUALDADE RACIAL E COMB. A POBREZA36214

APOIO AS COMUNIDADES REMANESCENTES QUILOMBOLAS2145

3.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

3.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE CULTURA38001

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2024120423] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 3 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D160547F39A2CD57953565A8E71A3E9



sexta-feira, 6 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 074  [ NC: 11040009 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2024

EXECUÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO (LC 195/2022)2198

22.000,00PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031 - 1715.0000

22.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.328.168,20

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 4 de Novembro de 2024

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2024120423] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 4 / 4

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D160547F39A2CD57953565A8E71A3E9



sexta-feira, 6 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 075  [ NC: 11040030 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 63,748.80 ///SESSENTA E TRES MIL,
SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS, OITENTA CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 447,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

2.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

2.000,00Soma da Unidade:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

GESTÃO DO FUNDEB - 30% - ( Meta 20 PME)2019

15.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2036

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

GESTÃO DO PROGRAMA DE SALARIO EDUCAÇÃO - QSE - ( Meta 20 PME)2042

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

40.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE E ABASTECIMENTO31209

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2112

21.748,80VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

21.748,80Soma da Unidade:

Total: 63.748,80

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO24202

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS2014

2.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

2.000,00Soma da Unidade:

FME - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO25204

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - (Meta 7 PME)2025

15.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.0000

GESTÃO DO FUNDEF/PRECATÓRIOS2160

10.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1544.0000

10.000,00SENTENCAS JUDICIAIS469091 - 1544.0000

35.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TURISMO32210

IMPLEMENTAÇÃO DE PONTOS DE TURISMO2117

3.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

GESTÃO DE AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA2120

1.416,80OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

2.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS LIGADOS AO TURISMO2121

1.100,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

900,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

800,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

1.600,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

2.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

2.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

CRIAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO TURISMO2123

3.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.932,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2024120423] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D160547F39A2CD57953565A8E71A3E9



sexta-feira, 6 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 075  [ NC: 11040029 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13.714.803/0001-50### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2024

2.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

21.748,80Soma da Unidade:

SEC.DA PROM.DE IGUALDADE RACIAL E COMB. A POBREZA36214

APOIO AS COMUNIDADES REMANESCENTES QUILOMBOLAS2145

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

3.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 63.748,80

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 4 de Novembro de 2024

DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:99999:GovNet by Link3 Versão:2024120423] SIAFIC do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D160547F39A2CD57953565A8E71A3E9


		2024-12-06T09:30:22-0300




